RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 034, DE 17 DE ABRIL DE 2000

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 028/CUR/00, 35/2000-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Aprovar a alteração do Currículo do Curso de Licenciatura Plena em Geografia do Instituto de Ciências Exatas e Naturais da Campus Universitário de Rondonópolis.

Art. 2º. Extinguir do Currículo do Curso referido no artigo anterior, a  disciplina Educação Física, com carga horária de 60 (sessenta) horas.

Art. 3º. A carga horária que era destinada à disciplina Educação Física (sessenta horas) será distribuida, eqüitativamente, entre as disciplinas Biogeografia e Técnicas de Pesquisa, ambas de 90 (noventa) horas que passarão a ter 120 (cento e vinte) horas.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposiç